
Назив на наставен предмет: ВОВЕД ВО БИБЛИЈА 

 

Година:  1 (прва) 

Времетраење:  Двосеместрален 

Наставник  м-р Никола Галевски 

 

Содржина на предметната програма 

 

1. Вовед во Стар Завет - општ преглед. Петокнижие: Создавање и Излез (1 октомври) 

2. Петокнижние: Левитска, Броеви, Повторени Закони. Исус Навин, Судии Израелеви, Рут. (15 

октомври) 

3. Прва и Втора Самуилова, Царства, Летописи (29 октомври) 

4. Езра-Неемија, Естер, Псалми, Јов, Изреки, Песна над Песните. (05 ноември) 

5. Големи Пророци (1): Исаија, Еремија, Езекиел, Даниел. (19 ноември) 

6. Мали Пророци (2): Исаија, Еремија, Езекиел, Даниел. (10 декември) 

 

Вовед во Нов Завет   

 

1. Нов Завет, општ преглед. Синоптички евангелија: Матеј, Марко, Лука. (4 февруари) 

2. Синоптички евангелија: Матеј, Марко, Лука. (18 февруари) 

3. Евангелие по Јован (04 март) 

4. Дела Апостолски: контекст и текст. (18 март) 

5.  Павлови посланија: (01 април) 

6.  Павлови посланија: (15 април) 

7.  Општи посланици, Јованови посланици и Откровение (29 април) 

Задолжителна литература: 

Gordon Fee, Douglas Stewart. How to read the Bible book by book. 

Дополнителна литература: ќе биде посочена од предавачот. 

 


